ہمیں بڑی خوشی ہے کہ آج ہم سرزمین حجاز سے شائع ہونے والے قرآنیات کے ایک اور اختصاصی مجلہ کا تعارف کرا رہے ہیں۔ یہ مجلہ مجلہ معهد الامام الشاطبی للدراسات القرآنیة کے نام سے معهد الامام الشاطبی 'جدہ کے مرکز الدراسات والمعلومات القرآنیة سے شائع ہونا شروع ہوا ہے۔ اس کی پہلی اشاعت ہمارے پیش نظر ہے جس کے سرورق پر ربیع الآخر ۱۴۲۷ھ اور مئی ۲۰۰۶ء کی تاریخ درج ہے۔ اس طرح یہ مجلہ اول الذکر مجلہ کے تقریباً چار مہینے بعد منظر عام پر آیا ہے۔ ہم امید کرتے ہیں کہ اس مجلہ کی اشاعت سے قرآنیات کے میدان میں اختصاصی مجلات کی اشاعت کی روایت مضبوط ہوگی اور عالم اسلام کے گوشے گوشے سے اس طرح کے رسائل کا اجراء عمل میں آئے گا۔